Ep̄. 6. b

Allego.

Ps. 117.

B

C

Blo. ordi.

Aquã sitiet iplo ddit. **D**onstraq vix hodie ibidem sepulchru ma- rierie. i. pncipes ama- lech ibi celi sunt a cho- doiaamor. a **Mi** si ergo nuncios rē. **A**llego. **S**eon diabolū si- gnificat: qd̄ germen ē inutile: vel arbor infru ctuosa: vel elatus. **I**rael populū christianū qui p̄ viam mundi bu- tus cupit transire: r̄ ad celestia regna p̄uēre. hic mittit ad seon ver- bis pacificis p̄mittēs se non habitaturum in terra eius: sed tñ tran- situr r̄ regali via ince- surum. **H**oc quisq̄ p̄o- misit cum primū ad a- quam baptismi perue- nit: r̄ prima fidel signa- cula suscepit. **B**zenū- clauit enim diabolo et pompis eius et operi- bus eius r̄ omni serui- tio r̄ voluptatib⁹ eius. **H**oc est quod dicitur:

Allego.

Quia iherl̄ nō declina- bit in agrum eius: vel in vineas eius: r̄ aquã de lacu eius non pota- bit. i. disciplinam v̄l astrologie v̄l magice v̄l cuiuslib⁹ doctrine que contra pietates est: am- plius nō sumet. **S**z bi- ber de fontibus salua- toris: non derelinquet fontem aque viue: vt bibat de fonte seon: s̄z incedet via regia que est christus. qui dicit:

Qu. 216

Ego sum via veritas r̄ vita r̄ rex. s̄z illud: **D**e us iudicium tuum re- gi da. **N**on declinabit in agrum neq̄ in vine- am eius: ad opera scilicet vel ad prauos sen- sus eius. **A**morei lo- quētes interpretātur: vel amaricantes: quia deum ad amaritudinē prouocant: r̄ in verbis tñi confidūt: vt poete: astrologi: philosophi: qui inania loquūtur. **R**egnum autē dei non est in sermone: sed i vir- tute. **S**olūt fideles cū pace transire r̄ pacifici esse etiam cum inimicē pacis: sed eo mag⁹ p̄n- cipē mūdi offendūt: q̄ se cū illo nolle morari dicunt: nec aliqd̄ eius contingere. **I**nde exa- cerbatus magis perse- quitur: pericula susci- tat: cruciatus intētat: congregat populuz su- us: exigit cōsiliere ad uersum israel. **P**opu- lus eius sūt p̄ncipes r̄ iudices mūdi cū ceteris

Job. 14. a
P̄. 17.

Ego sum via veritas r̄ vita r̄ rex. s̄z illud: **D**e us iudicium tuum re- gi da. **N**on declinabit in agrum neq̄ in vine- am eius: ad opera scilicet vel ad prauos sen- sus eius. **A**morei lo- quētes interpretātur: vel amaricantes: quia deum ad amaritudinē prouocant: r̄ in verbis tñi confidūt: vt poete: astrologi: philosophi: qui inania loquūtur. **R**egnum autē dei non est in sermone: sed i vir- tute. **S**olūt fideles cū pace transire r̄ pacifici esse etiam cum inimicē pacis: sed eo mag⁹ p̄n- cipē mūdi offendūt: q̄ se cū illo nolle morari dicunt: nec aliqd̄ eius contingere. **I**nde exa- cerbatus magis perse- quitur: pericula susci- tat: cruciatus intētat: congregat populuz su- us: exigit cōsiliere ad uersum israel. **P**opu- lus eius sūt p̄ncipes r̄ iudices mūdi cū ceteris

S

nequitie

Deuteronomi

rum fuit: donec p̄sumeret ois ge- neratio hoim bellatorū de castr̄ sicut iurauerat dñs: cui⁹ manus fuit aduersum eos vt interirēt de castrorū medio. **P**ostq̄ aut̄ vni- uersi ceciderūt pugnatores locu- tus ē dñs ad me dicēs: **T**u trāsi- bis hodie terminos moab: v̄bē nomine ar: et accedens in vicina filiorū ammon caue ne pugnes contra eos: nec mouearis ad p̄e- lium. **N**on enī dabo tibi de terra filioꝝ ammon: quia filijs loth de di cam in possessionem. **T**erra gi- gantū reputata est: r̄ in ip̄a olim habitauerūt gigantes quos am- monite vocant cōmin popu- lus magnus r̄ multus r̄ procerē longitudinis: sicut enachim q̄s deleuit dominus a facie eorum: r̄ fecit illos habitare p̄ eis: sicut fecerat filijs esau qui habitabāt i seir delens eos r̄ terraz illorum eis tradens: quaz possident vsq̄ in p̄sens. **E**uos quoq̄ qui ha- tabant i aserim vsq̄ gaçā cappa- doces expulest eos: **Q**ui egressi de cappadocia deleuerunt eos et habitauerunt pro illis. **S**urgi- te et transite torrentem arnon. **E**cce tradidi in manu tua seon re- gem esebon amorreorum: et ter- ram eius incipe possidere: r̄ com- mitte aduersuz eū p̄glū. **H**odie incipiam mittere terroꝝ atq̄ for- midinē tuam in populos qui ha- bitant sub omni celo: vt audito nomine tuo paueant: r̄ in morez parturientiū cōtremiscant: r̄ do- lore teneant. **A**disi ergo nūcios

de solitudine cademoth ad seon

regem esebon verbis pacificis di- cens: Trāsimus p̄ terram tuā:

publica gradiemur viā: nō decli- nabimus neq̄ ad dexteraz neq̄ ad sinistram: Alimēta precio ven- de nobis vt vescamur: aquaz pe- cunia tribue et sic bibem⁹. Tan- tum est vt nobis concedas tran- situm sicut fecerunt filij esau qui habitant in seir: r̄ moabite q̄ mo- rantur i ar donec veniamus ad

Ca. II Nico. de lyra

Postq̄ aut̄. **H**ic describitur tertius p̄p̄. s̄. amon- tarū cōtra quē prohibitū fuit p̄elū: qz ammon r̄ mo- ab ex quib⁹ descenderūt ammonite r̄ moabite fuerūt filij loth de duabus filiab⁹ suis: vt habetur **Gen. xij.** **Q**uos deleuit deus a facie eorū p̄pter merituz abrae cuius filij loth regurabāt. **S**urgite. **H**ic conse- quēter inducit moyses populū ad dei r̄ legis reueren- tiam recolendo beneficia diuina tpe belli. r̄ primo re- colit beneficia exhibita tpe belli p̄teritū. scdo exhibē da tpe belli futuri. ibi: **J**osue quoq̄. **B**eneficia aut̄ ex- hibita in bellis p̄teritis sunt regna acquisita p̄ victo- riam diuinit⁹ datam. **C**irca qd̄ primo agit de terre ac- quisitione. scdo de distributione acquisite. ibi: **T**errā qz possedimus. circa mediū. iij. ca. **A**dhuc p̄mo descri- bitur acquisitio regni seon. scdo ipsius og in principio iij. ca. **C**irca primū primo describitur p̄elū causa. scdo victoria. ibi: **P**ercussimusq̄. **C**irca primuz ostenditur belli causa r̄ iusta ex parte filioꝝ israel. scdo iusta ex parte seon. ibi: **S**oluitq̄ seon. **C**irca primū ostendit- tur bellū filioꝝ israel esse iustū ex auctoritate et p̄ce- pro dñi qui terraz vnus p̄ voluntate sua potest dare alteri. r̄ hoc est qd̄ dicit: **S**urgite r̄ transite. r̄ hoc cōti- nuatur sic cū p̄cedētib⁹ q̄ sunt verba dñi ad popu- lum que refert moyses. **E**cce tradidi i manu tua seon. hoc dicit ad ostendendū q̄ victoria fuerat ex be- neficio diuino: nō ex virtute populi israel. **D**ic- die incipiam mittere terroꝝ r̄. qz per victorias habi- tas de regib⁹ seon r̄ og timor filioꝝ israel cecidit sup- omnes hoc audientes. **Q**ui habitant sub omni ce- lo. **E**x hoc dicit **Ra. Sa.** q̄ in pugna israel p̄ra seon r̄ og sol stetit sicut tpe Josue. r̄ p̄ hoc victoria nota facta fuit sub omni celo: sed nō est verisimile q̄ moyses tñ dī beneficiū tacuisset: cū p̄ scripturā hūc libi intēderet inducere presentes r̄ futuros ad reuerentiā dei r̄ legē diuine. r̄ ideo dicendū q̄ est modus loquēdi hyperbo- licus. cū dicitur: **S**ub omni celo: qui modus loquen- di frequēter in sacra scriptura reperit. **E**t in mo- rem parturientiū contremiscant. exterius in corpore r̄ dolore teneantur: interius in corde. **A**disi ergo. **H**ic secūdo ostenditur bellū filioꝝ israel iustum ex par- te ipsoꝝ: quia primo ostulerūt pacem: p̄sententes tran- situm pacificū. licet enī moyses sciret p̄ reuelationē do- mini vt p̄dictū est: q̄ seon transitū nō cōcederet: s̄z ma- gis contra eum bellaret: tamē pacem obtulit: vt daret exemplū filijs israel in futurū: licet enī esset eis inibi- tum ne pacem aliquā facerent cū habitatoribus terre chanaan: sed eos deleret simpliciter: sicut dicitur fuit **Rume. xxxij.** tamen cū gētib⁹ alijs pugnaturi pri- mum debebāt offerre pacē: vt habet. **J. xx. ca.** **R**egnuꝝ aut̄ seon erat extra terrā chanaan: r̄ ideo misit ad eos nuncios verbis pacificis. sicut dicit hic: **M**isi q̄ nunc- ios r̄. **P**ublica gradiemur viā. ita q̄ nullum no- cumentū inferem⁹ bonis tuis immobilib⁹ seu terre tue nascētib⁹. **A**limenta precio vende nobis. ita q̄ nullam iniusticiā faciemus tibi in bonis mobilib⁹. **T**antum est vt nobis concedas transitū sicut fecerunt filij esau. **C**ontrarium videtur **Rume. xx. vbi** dicitur: **C**ui respōdit edom: **N**on transibitis p̄ me: alio- quin armatus occurrā. r̄ postea subditur: **E**t dixerunt ab eo israel. **A**d hoc dicunt aliqui q̄ licet filij esau non concesserint transitum filijs israel per mediuz ter- re sue: tamen concesserunt transitum per terram suam in extremitatibus. **Ra. Sa.** dicit q̄ non concesserunt transitum p̄ aliquam partem terre sue: sed portabant eis alimenta venalia ad loca per que transibāt in terra suam. r̄ ideo dicit q̄ illud quod hic dicit: **S**icut fecerunt filij esau. hoc non refertur ad concessionē transitus: sed solum ad venditionem victualiuꝝ. duo enim petebant filij israel. scilicet transitum per terram r̄ venditionem victualium. primū negauerunt filij esau: r̄ secundum concesserunt. **P**osset autem dici q̄ licet fecerunt r̄. potest referri ad vtrūq̄: quia licet filij esau non concessissent transitum per terram suaz: tamen dimiserunt filios israel pacifice transire iuxta terminos terre sue vendentes eis ibidem victualia. neutrum autem concessit seon: sed exiit de terra sua contra filios israel vt eos exterminaret. **E**t moa- bite. qui similiter vendiderunt eis victualia.